DE VSVRIS. TITVLVS V. CAP. VNICVM.

Officium communitatum, facienter, dilantes, vel fructibus statuta super usura servanda, non repugnat, vel non refrenant, vel videlicet servanda illa, vel non delentia illa (si possunt) inter tres menses de libro communitatum, vel illa fructus, excommuniati sunt. Clemens V. in Concilio Vicensi.

EX gravi ad nos infestatione pervenit, quod quorundam communitates locorum in offensionem Dei & proximi, ac contra iura divina pari-

a Hanc Clementinam latissime repetit vii Dilectus Covarruvias: cum videat. b Pro materia intellectu vide B. Thom. 2. 2. q. 78. per totam questionem.

ter & humana, usurariam approbantes quodammodo pravitatem, per sacra sua iuramento quodammodo imata, usuras exigi & solvi necesse committunt, sed in solvendas eas debitorum scienter committunt, quod ipsorum continentiam statuto gravius impeditur, per his diversis coloribus, & fraudibus quibusque rationem impediunt excedendum. Nos igitur per hoc in his actibus obviare volentes, sacro approbante concilio statuimus, ut quicunque communitatum ipsorum praesentes, raptores, relictos, constabiles, iudices, capitales, aut alii quovis officiales, statuta huiusmodi observare, fructus, vel distare, aut quodlibet obviare, quod solvere, cum sepecuratur, non velint, nec libere, scienter iudicare praesumptive, seu contra communicationis incurramus. Eisdem etiam huiusmodi incurrit, nisi statuta huiusmodi huiusmodi de locis communitatum ipsorum (si super hoc peractum fuerit) intra tres menses deleverint, aut si ipsi statuta de consuetudine essentium eorum habentes eoque modo praesumplerint observare.

Generatores in casu usurariam extorserunt ab usurarum suorum. Ioan. And.

Ceterum, quia generatores sic implacitum conditus usurarios occidit inquit & dolos, quod iniquitatis, si possum de usuraria pravitatis, ad extirpandum eam de usuris agitur suam codices rationum, extirpare intendimus ecclesiastica compellendum.

Terminetur assertio usurarum nisi non esse permissa, hanc est Ioan. And.

Sane si quis in illum errorem incidit, ut per se adfirmare praesumat, exercere usuras non adfirmat decernimus, et ut hereticum persequendum, huiusmodi nihilominus ordinatis & haereticis persequendis, huiusmodi diffamatos invenimus, aut suspensos contra diffamatos, vel suspectos de haerese procedantur omittant.

DE EXCESSIBVS PRELATORVM. TITVLVS VI. CAP. VNICVM.

Prebendat Greg. contra XXVII. gravamina, sui praedicti, quos inferebant ad suum. Clemens V. in Concilio Vicensi.

REquens & assidua nos quorundam religiosorum querela circumdedit, quod praesens in ipsa, & eorum superiorum, ac ceterorum clericalium, ipsorum religiosorum quorundam in illis, quibus multipliciter inquirent. Quibus cum exproptus capiam, & in carcerem in calibus non conditi impediant, ne debent exemplis decem, seu multas solvant eisdem: Ne si aliqui multas excommuniati molentes in molendinis, & coqueunt in huiusmodi servientes quoque & vasillos, & domesticos, vel alios qualiterque contrahentes de praesentibus cum ipsis, suspendunt, interdicunt, & excommunicant abique causa rationabili pro his velantur, huiusmodi interdictum nihilominus illis occurrat. Et quorum pellationibus, quas praedicti excoqueunt ob praesentibus, alia gravamina rationabiliter inaequum quodammodo minime delectentes, appellentes occasione appellacionum huiusmodi interdum expromi, sui capri faciant.